DOM Nº 7216 DE 02/01/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 328/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as necessidades da
a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES
CONTRATADA: CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO – CCI
OBJETO:  Aditar  o valor  do Contrato nº  328/2023,  firmado em 29/12/2023,  para aquisição de
passagens  através  de  cartões  eletrônicos,  para  atender  a  população  em  condições  de
vulnerabilidade social, dando continuidade ao Programa de Transporte Popular “Passe Livre”.
VALOR:  Fica  acrescido  em  39.780,00  (trinta  e  nove  mil  e  setecentos  e  oitenta  reais),  que
corresponde a 9,75% do valor do contrato originário, passando de R$ 408.000,00 (quatrocentos e
oito mil reais) para R$ 447.780,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil, setecentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  referentes  ao  presente  termo  aditivo  estão
programadas em dotação orçamentária própria, na seguinte classificação:
Órgão/Unidade: 09.02
Projeto/Atividade: 2.102
Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte:  1701/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2024
SIGNATÁRIOS: Tatiana de Oliveira Sant’ana - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e
Eduardo Martins Carlette - Presidente da Contratada
PROCESSO: 77710/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300360033003200330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7216 DE 02/01/2024

		2024-12-30T17:48:44-0300